加 急

粤财社〔2021〕332 号

有关地级市财政局，有关财政省直管县（市）财政局：

为提高预算完整性，加快预算执行进度，按照预算管理规定，

现提前下达你市、县（市）2022 年省级流浪乞讨救助及未成年

人保护基础设施建设补助预算资金（详见附件 1 和 2）。此项资

金列入 2022 年度“转移性收入—一般性转移支付收入—社会保

障和就业共同财政事权转移支付收入（1100248）”科目，支出功

能科目分别列“2081001 儿童福利”、“2082002 流浪乞讨人员救

助支出”科目。有关事项通知如下：

广东省财政厅文件

- 1 -

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

全额编入本级预算，切实提高预算编制的完整性，做好 2022 年

预计数分解下达相关工作。此项资金待 2022 年预算年度开始后，

按程序拨付使用，请尽快将其分配拨付至有关单位和财政部门。

二、请各地根据当地实际情况、配合民政部门统筹安排好省

补助资金，用于流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建设补

助。请严格按照有关规定科学管理和使用资金，切实提高财政资

金使用效益，防止出现挤占、挪用、虚列、套取补助资金等行为。

三、请各地严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

执行过程中，对照本次下达的绩效目标（详见附件 3）做好绩效

运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.提前下达 2022 年省级流浪乞讨救助及未成年人保

护基础设施建设补助预算资金分配表

2.提前下达 2022 年省级流浪乞讨救助及未成年人保

护基础设施建设补助预算资金分配补充表

3.绩效目标表

广东省财政厅

2021 年 12 月 30 日

- 2 -

附件1

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

合计 23,590,000.00

一、各市合计 11,600,000.00

    汕头市（不含省直管县）小计 604  180,000.00

        汕头市本级 604001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-汕头市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

    韶关市（不含省直管县）小计 606  540,000.00

        韶关市本级 606001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-韶关市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

540,000.00

    河源市（不含省直管县）小计 607  1,770,000.00

        河源市本级 607001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-河源市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

1,770,000.00

    梅州市（不含省直管县）小计 608  3,080,000.00

        梅州市本级 608001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-梅州市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

3,080,000.00

    惠州市（不含省直管县）小计 609  180,000.00

        惠州市本级 609001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-惠州市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

    江门市小计 613  1,690,000.00

        江门市本级 613001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-江门市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

1,690,000.00

    湛江市（不含省直管县）小计 615  2,900,000.00

        湛江市本级 615001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-湛江市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

2,900,000.00

    茂名市（不含省直管县）小计 616  180,000.00

        茂名市本级 616001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建

设补助资金-茂名市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转

移支付支出
180,000.00

-

3

-

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

    肇庆市（不含省直管县）小计 617  180,000.00

        肇庆市本级 617001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-肇庆市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

    清远市（不含省直管县）小计 618  180,000.00

        清远市本级 618001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-清远市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

    云浮市（不含省直管县）小计 621  720,000.00

        云浮市本级 621001
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-云浮市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

720,000.00

二、省直管县合计 11,990,000.00

        仁化县 606007
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-仁化县

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

        翁源县 606009
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建

设补助资金-翁源县

2300248 社会保障和就业共同财政事权转

移支付支出
4,410,000.00

        乳源瑶族自治县 606011
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-乳源县

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

        兴宁市 608003
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-兴宁市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

        丰顺县 608008
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-丰顺县

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

        海丰县 610004
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-海丰县

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

        阳春市 614003
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-阳春市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

430,000.00

        化州市 616006
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建

设补助资金-化州市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转

移支付支出
180,000.00

        广宁县 617006
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-广宁县

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

520,000.00

        英德市 618004
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-英德市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

        罗定市 621003
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-罗定市

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

180,000.00

        新兴县 621004
流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建
设补助资金-新兴县

2300248 社会保障和就业共同财政事权转
移支付支出

5,190,000.00

-

4

-

附件2

单位：万元

地区 合计
救助管理机构
新改扩建

救助管理机构
设备包

未保

合计 2359 909 450 1000

汕头市 18 18

韶关市 54 54

仁化县 18 18

翁源县 441 441

乳源县 18 18

河源市 177 159 18

梅州市 308 36 272

兴宁市 18 18

丰顺县 18 18

惠州市 18 18

肇庆市 18 18

广宁县 52 52

江门市 169 151 18

海丰县 18 18

阳春市 43 43

湛江市 290 290

茂名市 18 18

化州市 18 18

清远市 18 18

英德市 18 18

云浮市 72 72

罗定市 18 18

新兴县 519 214 18 287

- 5 -

附件3

（2022年度）

项目名称 省级流浪乞讨救助及未成年人保护基础设施建设补助预算资金

主管部门 省民政厅

项目金额 3000万元

项目类型

基建类项目□　　经济发展类项目□　　科研类项目□　　民生类项目
公共管理类项目□　　公共安全类项目□　　其他项目□

运转性支出□　　事业发展性支出

一次性项目□　　经常性项目

年度总体目标
目标1：推动救助管理机构基础设施建设，改善救助管理机构环境。
目标2：加强和改进流浪乞讨人员救助管理工作，提高救助管理工作综合服务水平。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

流浪乞讨人员救助量 应救尽救

新建改扩建流浪乞讨人员安置中心数 7

新建未成年人救助保护机构 3

质量指标

救助管理机构设施设备 有效改善

未成年人保护机构设施 有效改善

时效指标 项目资金拨付到用款单位时间 资金下达两个月内

成本指标   财政投入比 ≤100%

效
益
指
标

社会效益指标

流浪救助管理安置服务水平 明显提高

救助管理机构服务质量提升情况 稳步提升

政策知晓率 >80%

可持续发展指标

对健全社会救助体系的影响 成效明显

对健全未成年人保护体系的影响 成效明显

满意度指标
服务对象满意度

指标

社会公众投诉率 <1‰

受助对象及其监护人满意度 >90%

救助对象对救助机构居住环境的满意度 >80%

- 6 -

抄送：省民政厅，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2021 年 12 月 31 日印发

- 7 -

抄送：省民政厅，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2021 年 12 月 31 日印发

- 8 -